云浮市住房和城乡建设局

[image: image1.png]

云建市〔2022〕2号
关于优化云浮市建筑工程施工许可的通知

各县（市、区）住建局、云浮新区公建局，各有关单位：

　　为加快项目落地开工，优化我市营商环境，根据《广东省工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室关于深化社会投资简易低风险等工程建设项目审批分类改革的指导意见》《广东省全面推进城镇老旧小区改造工作的指导意见》，我市建筑工程办理施工许可方面进一步优化审批手续，具体通知如下：

　　一、简化社会投资简易低风险项目审批流程
社会投资简易低风险项目，是指社会投资单体建筑面积不大于10000平方米、建筑高度不超过24米且功能单一、技术简单的新建、改扩建仓库和厂房等非特殊建设工程类工业建筑。建设单位具备工程项目管理能力，按规定聘请与工程规模匹配的监理人员向项目属地住建部门报备，可以不委托工程监理单位实施监理，实行自行管理，并承担工程监理的法定责任和义务。

此类项目的建设、勘察、设计单位对施工图设计文件作出符合质量安全和消防安全性要求承诺并在省施工图审查管理系统上传了施工图设计文件的，在办理《建筑工程施工许可证》时无需提交施工图设计文件审查合格书。已依法签订施工合同，并具备开工条件的，在《建设工程规划许可证》公示期可以同步申请办理《建筑工程施工许可证》。

二、简化城镇老旧小区改造项目施工许可

城镇老旧小区改造项目，是指在保持用地现状和建设格局基本不变的前提下，以“微改造”和“混合改造”模式进行的建筑本体修缮、基础设施改造、小区环境整治和服务设施提升的非特殊建设工程类城镇老旧小区改造项目。此类项目在不改变建筑面积、总高度、层数、外立面，不改变建筑功能，不影响建筑安全的既有房屋建筑改造项目，办理《建筑工程施工许可证》时不需提供《建设工程规划许可证》。

三、监管措施

　　各县（市、区）住建局、云浮新区公建局相应增加社会投资简易低风险项目和城镇老旧小区改造项目办理施工许可办事指南，对施工许可有关承诺事项实施事后监管，由建设工程质量安全监督人员在开工前对承诺情况及现场质量安全情况进行检查，若检查发现实际情况与承诺内容不符、不履行承诺或者违反承诺的，现场签发责令整改通知书或停工通知书，责令限期整改。若存在违法违规行为的，按照情况实施信用扣分、停工整改、行政处罚、撤销《建筑工程施工许可证》等，依法严肃处理。

本通知自印发之日起试行，试行时间2年。

附件：1.XXX工程（社会投资简易低风险项目）施工许可申请容缺受理承诺书

2：XXX工程（社会投资简易低风险项目）施工许可材料清单

[image: image2.png]

云浮市住房和城乡建设局

2022年1月27日

附件1

XXX工程（社会投资简易低风险项目）施工许可申请容缺受理承诺书
现有XXX工程（社会投资简易低风险项目）（工程名称与立项、规划等手续保持一致），申请办理《建筑工程施工许可证》。施工许可的有关规定我们已知悉，我单位经审慎研究，郑重作出以下承诺：

一、知晓全部告知内容、所填信息真实准确且是真实意思的表达。

二、建设、勘察、设计单位对施工图设计文件已作出符合质量安全和消防安全性要求承诺并在省施工图审查管理系统上传了施工图设计文件。

三、已依法签订施工合同，并具备开工条件的，项目于   年   月   日至   年   月   日《建设工程规划许可证》公示期，现同步申请办理《建筑工程施工许可证》。承诺本工程施工图设计文件（含勘察文件）与后期取得的《建设工程规划许可证》（含附件、附图）等批复文件相符。

三、愿意承担不实承诺、违反承诺的法律责任。

四、承诺本项目建设方案已经稳定。

五、承诺本工程建设资金已经落实。

六、承诺本工程勘察、设计、施工、监理单位资质符合要求，不存在无资质或超资质范围承接业务的情况。

我单位特声明，自愿签订承诺书，并于施工许可发证之日1个月内补充齐全《建设工程规划许可证》等相关资料。相关人员已经清晰全面了解具体相关承诺内容；对所提交资料和填写内容的真实性、合法性、准确性、完整性负责。如违反承诺，将依法依规承担相应责任，并自愿接受惩戒：我单位未履行承诺造成的经济损失由本单位自行承担。我单位以及法定代表人愿按照有关规定，接受失信联合惩戒。

特此承诺。

承诺单位（建设单位）：（公章）

法定代表人：（签字）

 年   月   日

附件2

XXX工程（社会投资简易低风险项目）施工许可材料清单
	序号
	资料名称
	说明

	1
	建筑工程用地批准手续（依法应当办理用地批准手续的提供，已实现电子证照的无需提交纸质材料）

	2
	《建设工程规划许可证》公示内容

	3
	经施工企业主要技术负责人签字并盖企业公章确认的施工场地具备施工条件的意见书

	4
	中标通知书（依法必须招标的工程项目提供）

	5
	施工合同

	6
	XXX工程（社会投资简易低风险项目）施工许可申请容缺受理承诺书

	7
	保证工程质量和安全的具体措施以及工程质量安全监督申办材料，包括：
①建设、勘察、设计、施工、监理五方责任主体签署《法定代表人授权书》及《工程质量终身责任承诺书》;
②经建设、监理、施工单位审核批准的施工组织设计（含质量和安全管理制度、管理架构、技术措施）；
③危险性较大的分部分项工程清单（危险性较大的分部分项工程提交）

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NCMCNCP4MCfsMyPzQhzzMzUBKSgFNSTsMyH1MSQAMjL1PSgFeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFoBPiPxKmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzMdgs695yaOGy9d8pLmnusXzLqhwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqP05F2u6qMr7eO461nxdh90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT90LZ3naWm08OU+r6wOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMiDvLSbvLC=xNCTxNSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHxKS=wKSH2HCD1NiDwNiDwOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSjxKiDvNB3xLiX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjDzKTEEKSDwKSD1KTH4KTLzOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC4MRTkEVjQCPzDvdVcAczkBPVcITDI2PTMIPzEJPjEEPTEAPUoQazMESTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjIQUTEMQzk3P2oARjImSkYBPUkTPVsNSz0TZ2cNc0kDUkEQRzQDPjghQykoVUc2Y0IGaF4gVEInXjMBQFUWRlwiaj4rVSMVdVEXTiUIQTXwYDcnclMsaCAkTzIDXmjzbzkEdCAZPyQ3QzQAUzImSkYBPT0MQCAjQUDvQVcUREYoXjcrZjkESjIMUDEkQmbvdD4DPSUMZkU3SloAcz0DPlEFcyA4SVoEcz0TVWgNZjE2STQBXT0IQzUMTSA2P2cYQEYQTTcHY0EATWcBSz0QNGcDTUkDUkEQRTgmVlUlLCQiYGcEdDQ5PT4BYz4VPjEiYTIqMkIhUyUkPVoEYj0BLDcALUUEP1fzU0QvQmQhaCQCUC=4ZU=wTz0VNCUOVUX2Mlj2MVMQQDUPSTDvQzDwUTUCdCQGXjX4UETwTVIMTig2REEYQEYQTTQHZEoOZ0bwcUgmRkATLjjuUjk3VGoqMVgXcmELclw3PT0IQ1YMPSAGP0MwQ0MIXiMDTTUBPUEUPTDzQz4AQDMBZUEKPlcQQGkhSFM5TjEHKz8Yb171NV4DYWLzMWolaBsEP2YPMEQoR0=wPigMNGMTLm=qM1k0RSfvMTkBXTcrZWEiLzUubUQUMD0FPSz8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=wLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkEpR1gMPlU2VVkIamE0dFcSLCIxMD81PT4RVFwjdjUqP2=1UB74YmExdW=xT0EKP14HZUIpK0IJQ2AQZkYQOR82RGYRYWc5Tj4OVSf3VUAIZCAyQEPuLSkINTwPdmUgJyQpNWUMKx8YJ0k1QVEOQWUZayA5MDghQWAMPzfvT1g5PVsLbFQySyIhRkgNdFruS2chLGgHLGctTEkRaVoGSVj8OUX1ZWYBQyzqLmYvaCc3P0gsYV4tP0QtPzQTZFInVjsNclnvP1IzUkEsJykRJxsRTWYYazgNMT8EZlMQQzYhcVQQa0QFQlMvTjn0b0kyc10KRSY3VDMlSmX1LCXxTTspLlQQbFgSUCgFSickTTbqc2AnRj02YTcNLjf2VELxQiEmSyAnMiYMaD0Cc1EyZGg1Zj85MGEkbD4HMCU3VFUsSFU4Tj8sRjwmYiIUZWAuNVkZbV0nK2cQLUALOVoBby=udEQgZEEPbDIvRFgJVVPqT1UVRFUCZCEEZmgrRFkQb1wKM1gQdCAubT43Qkg1cyTvMh8CYSXqa170R1IXVl4oMFIMPx8sR2kiQmcIPT4NZD8scjsKVV4LX1UrOVcVTjwFQ2AKUWTuVmUMYVUGSC05bjIMPzMpa1owYWoyRUkKPzwwbDQIRyEYPiUjTUkwYmgLdmcMa2YhVGQSOVoBPlQ1RFswTWIlSmkIaTsxVFUxU0USLDc5dBrxVkkiXj0lVFcYSTsMMUksR2YCSV8CQEHuRTz1UzsPVhsyc2UIb1MvbTDqP2AnPSj3SVI5LiEQQVkuLjgQXlTzSjgNbUgRUEQZaDHxR1f8RTH0YzsMdGcsaFfuSlowSV8sLj4UPm=zUDHuOVgNc2n2UUEDUz4QUyT0J10wMTb4TUEoTCQkVGALQTkyRCcxMToHQVwoTVYMYTDuZlw0Lj4VU0IGRTnvPj4nK1owNVIiXkQkYCj2TyE2Z1j8cSDvSmn8MTIjSWoQbCkNNET3VV8haVEpPzMUcycGQ1n0S2YZT2U1KzgYczzwaDsnS1Y0VCEqUlooTD4XNUYVdUQjY1buViQtLTIGYUQZUmoHNDQzQkPxMlbuQ2ECOTI4YT4DMjfwXlQtVCguSiYDZF0HaV7zUULvPlYQUSELMkAZVj8hdj0KTBswTiIkK1wWMzovSjr3VSk2blkKP2EOJxs5VmDqbR8CU1YUTyUtdjIYVkMrdiIFP0X3SkLvNEciOUMRTl8tOTMLQW=1K1wCPxsCM2gCRFo1RyIiR0U5c1oQLTT0R1QGMiAzVhsCRls2dUTuXTwFLFH8PTUrMFg1VDokXWoZTx8lTz4lLGHxUVfqVTEnaDgARlQLQTkNXj03QEQkYkMkTVEMbiQzTzUKQCcDQSI3ZF4Sc2cVcy0KVT0PczMYaTI2OTEwMScYMkYqRUA4TSUOT0otNFgRLWb0NVgUXjoBazwHYhsFXVn8UF05LUEnZ2MFbD7zSjM3cmAVPUANXV8yPjcYZlzvdT8oJ1gUZWMTSV8GYzgYc0HwZWgULEkQZmQROVgRal43YjUwP1IjTEE5dVoYZGcFPy0kTTr4YkYWYEfzZTcsVD4ZTzIKMjgYLiElYD0NXWo0VTIvZmowdTErP1L8ZTkAajYzT1gyOS=8ZlcoSi04VVUYMzQQNUoySjYqMDsKKyUERFIqa0ApP0okSFcvX0MiM2QJQ1kmP2YLLDP2NTc0SkAVPyQoVEYETzX8SjcgcD0OaEglUEcGTUk1LCQIMCUhY0IQX2f4MzUpYUEPTEj0QEYGYDH1RR8ucCI4PmkjUj73PSEpVWMDSkYsNEEtXzruXj0gQV8kXSQJT2D0bUL2Qy0jOUYDRCT1bD0HJ1gOYkMQTT30LEksSmcRSDoHcTkRUFoibGcxUl0ORUMJcjgAVUnubkIZaGY0TVURTTHuc0kSSGYjKy0DYDIsLikTTlEOTSEybCX2NTfvR2j2RmDxTWcZb0=ubDnqLUIhPiEvVFkZX14PTVXqLDMkSmEnYScSRGYYZkMXZyApLFMOPzE2YDENRUEHcFDvQmctPzHwMkANSSQMc0gLMSAKYmESY1QYSyEGMEEydUEARCE5cl8nPyfuUSgYTUcPR0MrYDojdSUSTGQGMDo2dFgBdGUHczoRaz8DMDcFLDcpOSb3RCAmXjgwZCUJRkEwcEcWNUM3byUPJ2INPzYnMEMhZScSQ1EjLkUzdjnqdSTwSDEHZEUxTC=3STbvPjURKz81MTIKbTvvQmchLDH3TjMoLDzxcWYRNDYBbTIVUmoQZx8NZiEwTT00cSUCRlcvUicHQigpZ17wZmAXdUjuZGLuYT0QVSkuNVkzb2g5YmgjdiApYj0oRycwbygkTSD1UmgIaEEwczQqbVoMMT0MZVMCZFcTMEgIcVoxQETzPUUTT0MFSFoOcGYjPmn0Tz4gdmUAK1k5dmYGbRsGbTIxVB7ubWopYGIJMT84ZkQRYGgFTUkkTT8xXWbzcTrvPzsKQ0EkZ1MwblggPyUJUjLwaiPxcVMybGYBYm=wPygKdGEBbTcyXkDwZmkMR1YlK2cmNTswRVsIbT8oTTL2TzMYU0MNNVsjPkQZQjzuZmHzbz0UZVcnVjMMMkgjZikFdmcxNSISazcSMDslTCUKRj0wJzMNcTX8TVkWSC=wMmUwVUYTP1oAZmY3cGM0SFcLTTfzdkkndkMoUzT8YGEiUkg3ckgQdGgNK2IkRD3qR1MCYlr2TxsWcjMKalQoZlwGcVoodFomRzQrUj0DcVoCPkHxPTkWYWUPQRsQMjgQSSYsQknvQzgEYlsLLDIlTkIHTlUwZhsxdkMsQj0WXkMpcUESZjIvLR7xVWAPK1gxVmMvLFn1NB7uUFoSZ1YtZD8mdT8BRBs2QUERYWcrUSAQQjsGdjQJTGUWLFUGUiUpR18lbEkOajgGU0nuZCI5cCHzVEMXSFMpZkIwbF8QLCEAZlooTWMiQ2gVVVo0RCIKcR8VJ2TuQDgBclUnVGc2TF4MQkQqdkULRUUPcyAxalkSMlUZVTwnZS=zPjEwdjszbR7wTFgPakQQQSUHa0YXSEAnRmISRWEHdEYSYU=4YTgoRCPzLDYsXkkzMEooa0f1SjYrPkErcz0PYGLxRSIsayAxbjMvVhsBVTYLSV4HQVgIU0EvdGgMPSP0cyPxYGIRRWY3Q0j1T0EONUbqYyUrP1cCUCIoaFgSRyUDbF8kaygVLWIiYjcxcDMLcFcgTj0AYmIHaSQJP2gwQEgiTCIKUh8OPUcWT2bzUTECcVIpT1cNbCEHYUH0XmMnRycHVTIGT2AHOWUhdjwgZUUmTyYyb0Mzbz85SyQ1UxsOK0EvYFQ1KyXvMWAjJyTqSGosSScEclf3aikUVUQXJyEBTD4GVlIFYCz0ZWYrdjH0Y2oNUDcwVDIMYEUwYCU2SSTuTCI2TCINMBsoK1wyMFX4aWMSciUYYlUKVi0xSSIQVGgAQW=0QkkNZWcpLGonOTkHTiAOURsGK10FZ1LwRVcOSCgNYWYObWElSjcWcUIRVkcvMVksP0kPU2MoZlEQcWkCQEQWTRr2RiYuMykMZBsARkQNdUMMST71bzUzYD0vTVYQS2gkbGPwZkgEYWgCVS=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLCfwLCDzNC=2LyL7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOij4NSj7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OlT2YFYkYCj2NSQgMigkYVP3LycjYVHwMCMkMSf4M1XyOB8MYCT9CPn7TGIoamQSYWP9LCvuTGIoamQSYWP9CPn7T1UgaEMkblkgaC4QZjsnSTIkc0koRV4wcWgmTy=

PAGE
1

[image: image3.png]g